
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N.82 DEL 09.07.2020 

 

OGGETTO: Servizio a scavalco di segreteria comunale. Liquidazione competenze 

dovute. 

 

 

L'anno duemilaventi addì nove del mese di luglio nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la nomina sindacale in data 19.12.2019 del Dr. Giuseppe Caré quale reggente a 

scavalco della Segreteria Comunale di Sozzago per il periodo 01.01.2020-30.04.2020. 

 

Considerato che, nelle more del convenzionamento, si è reso necessario prorogare il servizio 

in scavalco fino al 30.06.2020. 

 

Considerato che per il periodo di reggenza a scavalco al Dr. Giuseppe Carè, ai sensi e per gli 

effetti del C.C.I.R. – Accordo del 26.06.2009 – spetta un compenso stabilito in misura 

percentuale pari al 25% della retribuzione complessiva in godimento [art.37, comma 1, lettere 

da a) ad e) del CCNL 16.05.2001], oltre al rimborso delle spese di viaggio, così come 

disciplinato dalla Determina del Presidente dell’Unità di Missione Prot.n.0025402 del 

17.05.2011. 

 

Considerato che, trattandosi di spese di personale, si considerato automaticamente impegnate 

per l’importo dovuto. 

 

Preso atto che il Segretario reggente ha ritenuto di non dover richiedere rimborsi spese 

successivamente al ricevimento di una nota trasmessa dall’Agenzia Regionale dei Segretari 

comunali e pervenuta in altro comune in cui svolgeva il medesimo servizio, con la quale non 

veniva definitivamente chiarito il diritto al rimborso delle spese. 

 

Ritenuto, essendo terminato il periodo di reggenza a scavalco di dover quantificare e 

liquidare in maniera definitiva le spettanze dovute  al Segretario dr. Caré. 

 

Visti il D.Lgs.118/2011 e s.m.i. e il D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i. 

 

Con i pareri favorevoli di legge. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di Liquidare le spese, impegnate al Titolo 1 del 2° Programma della Missione 1 

“Segreteria Generale” le somme come di seguito riportate: 

 

Compensi per servizio “a scavalco”: € 6.314,46; 

 



Oneri contributi a carico dell’ente: € 1.502,85; 

IRAP: € 536,88; 

Rimborsi spese di viaggio: € 172,14. 

 

2) Di dare atto che le spese di viaggio, qualora si determinasse in via definitiva il mancato 

diritto al percepimento, saranno richieste a rimborso. 

 

3) Di dare atto che qualora si determinasse in via definitiva il diritto al percepimento delle 

spese di viaggio, si provvederà alla loro liquidazione per il periodo non già riconosciuto, a 

recepimento di nota spese del dr. Caré. 

 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Fontana Paolo) 

================================================================== 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente 

determinazione. 

Sozzago, li 09.07.2020   

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


